Capitulū Secundū

potuit. Hieronym⁹ cui prius post lras ciceronis sermo homī horrebat incultus, verberat⁹ ab angelo et illuminatus aiebat. Si uix paulum ap̄lū christus est dei p̄rus et dei sapia, ignorātia scrip̄turaz est ignorantia christi. dicitur xxxviiij. legi⁹ Et in multis ca. p̄ fortū. Hinc et Gre. in moral. Hacten scripture om̄es sciētias locutōis sue more transcendit, q̄ in uno eodēg sermone, dum narrat gestū prodit mysteriū. Et sicut sapiētes mysteriū exercet, sic sup̄ficie simplices refouet. Habet enī in publico vñd p̄uulos nutriat et servat, et in secreto vñm mētes sublimiū admiratio ne suspendat. Perū q̄z alīq̄ huic vere assertiōni obſtūnt, aſſerētes voluntatē et actus eius intellective potētie cū op̄ationib⁹ eius antefere, cōtra q̄s bellat sciētis tōctor, b. Ulo. in. iij. contra genitiles, cū palma etiā. si hoc effet v̄z, nula scripture iā vocet recte amare, et voluntatē in oībus dirigere sicut sacra doctrina, ut pat̄z in libris sapientialib⁹. p̄cipue salomonis. Hn. Hiero. ad demeritadē. Diuinās scripturas sepi⁹ lege, immo nūnq̄ de manib⁹ tuis sacra lectio depō natur. Scio in scripturis diuinis p̄ q̄s solas dei potes cognoscere voluntatē, prohīb̄teri quedaz, p̄cipi q̄dam. suaderi nōnulla Prohīb̄tent mala. p̄cipiunt bona, cōcedunt media, persuadent p̄fecta. Ad idē Cris. sup̄. Olat. In scripturis sacris ignorans inuenit quid dicat, cōtumār q̄d timeat. Laborans p̄mīa, pusilanius mediocris iusticie cibos, q̄ et si pinguē non faciūt animā, mori tñ nō p̄mittunt. Qui autē magni animi est, inuenit ibi sp̄uales escas, q̄ dicant eū prope ad angeloz naturā. Qui vero est a dyabolo vulnerat⁹, inuenit sibi cibos medicinales et salutē p̄ penitentiā. Itē Hugo in lib. de anima ait. Nihil in hac vita dulcius sentitur, nihil audiūs sumit, nihil ita mente in ab amore mundi separat, nihil ita orra temptationes animuz roborat, nihil ita hoiem excitat et adiuuat ad oīm opus et ad oīm laborem, sicut studiū sacre scripture. Hec ḡ doctrina et illuminat intellectus, et inflamat affectus. Hn. Isido. in li. de summo bono. Lectio sanctar̄ scripturez geminū cōfert tonum, q̄ mentis in intellectū erudit, et a mundi vanitatis abstractū hoiem ad dei amorē perducit. Quid ḡ prodest in mūdanis, p̄ficere doctrinas et inaneſcere in diuinis, caduca seq̄ figmenta, et celestia fastidire. Hec oīa Joannes dñici ubi sup̄. Ad h̄ facit q̄d ait Aristoteles in li. de vegetabilib⁹. Tria sunt ut ait Empedocles ī tota rep̄ varietate p̄cipua, sc̄ nobilis affluentie cōtemptus, future felicitat̄ apperit, et mēns illusstratio, quoꝝ primo nihil honestius, sc̄do nihil felicius. Tertio ad amībz adeptionem nihil esfaciūs. Sed nulla doctrina ita illustrat.